
 

 

Sammanslagning av Swedbank Eastern 
Europe Equity Fund med Swedbank Robur 
Emerging Europe 
Bästa andelsinnehavare,  

Du har fått det här brevet eftersom du är andelsinnehavare i Swedbank Eastern Europe Equity Fund. Vi vill 

informera dig om att Swedbank Investeerimisfondid AS (förvaltningsföretaget) har beslutat att lägga 
samman Swedbank Eastern Europe Equity Fund med Swedbank Robur Emerging Europe. 

I detta brev förklaras de sammanläggningsrelaterade aspekterna, inklusive dina rättigheter i samband med 
sammanläggningen och dina möjligheter att utöva dessa rättigheter. Därför rekommenderar vi att du läser 

igenom det följande noggrant. Swedbank Eastern Europe Equity Fund kallas nedan för ”den överlåtande 
fonden” och Swedbank Robur Emerging Europe för ”den övertagande fonden”. Överlåtande fond och 
övertagande fond kallas gemensamt för ”fonder” i detta brev.     

Under sammanläggningen kommer den överlåtande fonden att överföra sina tillgångar till den övertagande 
fonden och den överlåtande fonden kommer att avslutas utan likvidationsförfaranden. Dina andelar i den 
överlåtande fonden kommer att proportionerligt växlas till den övertagande fondens andelar och du kommer 

att bli andelsinnehavare i den övertagande fonden. Du kommer inte att ådra dig några kostnader i 
samband med detta och du kommer inte att behöva lämna in några ansökningar eller ordrar eller 
vidta några som helst övriga åtgärder för att denna växling ska äga rum. Du har rätt att lösa in dina 
andelar utan avgift om du inte vill bli andelsinnehavare i den sammanlagda övertagande fonden.  

Den överlåtande fondens E-andelar kommer att växlas till den övertagandes fondens andelar i andelsklass 

C EUR enligt följande: 

BEFINTLIG INVESTERING (ÖVERLÅTANDE 
FONDEN) 

NY INVESTERING (ÖVERTAGANDE FONDEN) 

Swedbank Eastern Europe Equity Fund E-
andel, ISIN EE3600073326 

Swedbank Robur Emerging Europe Andel i 
andelsklass C EUR, ISIN SE0019354200 

Den övertagande fonden är en gemensam fond med hemvist i Sverige enligt Sveriges lag om 
värdepappersfonder (2004:46) som förvaltas av Swedbank Robur Fonder AB, ett licensierat svenskt 

förvaltningsbolag som tillhör Swedbank Group. Både den överlåtande fonden och den övertagande fonden 
är skyldiga att följa samma EU-baserade krav, eftersom båda är så kallade UCITS-fonder (öppna fonder, 
registrerade i enlighet med EU-regelverk). Den övertagande fonden och Swedbank Robur Fonder AB står 
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under tillsyn av den svenska Finansinspektionen. Vänligen gå till https://swedbankrobur.com/our-funds för 
mer information. Läs även igenom den övertagande fondens faktablad som är bifogat detta dokument. 

Förklaringar och orsaker till sammanläggningen 
Sammanläggningen innebär att den överlåtande fonden kommer att läggas samman med den övertagande 

fonden enligt ovan, dvs. du blir andelsinnehavare i en investeringsfond med hemvist i Sverige, såvida du inte 
väljer att utöva din rätt att lösa in dina andelar enligt beskrivningen nedan på sidan 6. Förvaltningsföretaget 
kommer inte att ansvara för förvaltningen av dina tillgångar efter sammanläggningen. Efter 

sammanläggningen kommer Swedbank Robur Fonder AB att ansvara för förvaltningen av dina tillgångar. 
Swedbank Robur Fonder AB, liksom Swedbank AB som är förvaringsinstitut för den övertagande fonden och 
som förvarar den övertagande fondens tillgångar, står under tillsyn av den svenska Finansinspektionen. 

Vänligen läs informationen om dina rättigheter i samband med sammanläggningen på sidan 6.   

Förvaltningsföretaget och Swedbank Robur Fonder AB som förvaltningsföretag av den övertagande fonden 
har bestämt sig för att initiera sammanläggningen på grund av följande orsaker. 

Snarlik placeringsinriktning  

Fonderna har snarlik placeringsinriktning och investeringshorisont eftersom båda fonderna placerar på 
europeiska marknader, med fokus på östeuropeiska länder. Den överlåtande fondens placeringsinriktning är 

att göra investeringar främst i östeuropeiska företag inom olika sektorer medan den övertagande fonden 
gör investeringar i olika branscher och företag på europeiska tillväxtmarknader, vilket även inkluderar 
östeuropeiska länder. Båda fonderna utesluter investeringar i Ryssland och förvaltas aktivt. 

Den överlåtande fonden har som placeringsinriktning att investera sina tillgångar på ett diversifierat sätt i 
aktierelaterade värdepapper i de östeuropeiska länder som anslöt sig till Europeiska Unionen 2004, 2007 
och 2013 samt i de kandidatländer för medlemskap i Europeiska Unionen som kan dra nytta av de politiska 

och ekonomiska sammanslutnings- och harmoniseringsprocesserna i Europa. Den överlåtande fonden kan 
även investera i värdepapper från emittenter utanför de ovan nämnda länderna, förutsatt att dessa 

emittenter får en betydande del av sin inkomst från de ovan nämnda östeuropeiska länderna. 

Den övertagande fondens målsättning är att över en femårsperiod överträffa avkastningen för fondens 
jämförelseindex, vilket är MSCI EM Europe ex Energy 10/40 Index. Den övertagande fondens 
placeringsinriktning är att investera i olika branscher och företag på europeiska tillväxtmarknader, vilket 

även inkluderar ett antal länder i Östeuropa (Albanien, Armenien, Azerbajdzjan, Bosnien och Hercegovina, 
Bulgarien, Cypern, Estland, Georgien, Grekland, Kazakstan, Kroatien, Lettland, Litauen, Makedonien, 
Moldavien, Montenegro, Polen, Rumänien, Serbien, Slovakien, Slovenien, Tjeckien, Turkiet, Ukraina och 

Ungern). Begreppet “företag på europeiska tillväxtmarknader” syftar på företag vars aktier handlas på 
marknader i ovannämnda länder, företag som är registrerade i eller vars verkställande ledning finns i 
ovannämnda länder eller företag som vid investeringstillfället har minst 50 % av sina tillgångar, sin 

produktion, sina vinstmedel eller sin omsättning i ovannämnda länder. Den övertagande fonden får också 
investera upp till 20 procent av sina tillgångar i företag som vid investeringstillfället har minst 30 procent 

https://swedbankrobur.com/our-funds
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av sina tillgångar, sin produktion, vinst eller omsättning på europeiska tillväxtmarknader. Som en del av dess 
uteslutningsstrategi väljer den övertagande fonden bort fossila bolag såsom kol-, olje- och gasbolag 

(undantag kan göras för omställningsbolag). På samma sätt väljer även den överlåtande fonden bort sådana 

företag.  

Den övertagande fonden har en aktiv investeringsstrategi som fokuserar på bolagsval, där även sektor-, 
region- och temaanalys är viktiga delar i strategin. Den övertagande fonden har en långsiktig 
placeringshorisont och väljer de bolag som fondförvaltaren anser vara attraktivt värderade i förhållande till 

dess syn på bolagets framtida intjäningspotential.  

Vid datumet för detta brev är den överlåtande fondens och den övertagande fondens respektive syntetiska 
risk- och avkastningsindikatorer (risknivå) olika eftersom fondernas investeringar är olika och de 
rekommenderade innehavstiderna är olika (den överlåtande fondens rekommenderade innehavstid är 10 år 

och den övertagande fondens rekommenderade innehavstid är 5 år). Risknivåerna är som följer (se även 

fondernas KID-faktablad): 

Överlåtande fond Risknivå Övertagande fond Risknivå 

Swedbank Eastern 
Europe Equity Fund 

4 

(medium) 

Swedbank Robur 
Emerging Europe 

6 

(hög) 

Förenklad placeringsinriktning 

Enligt produktutbudsstrategin i Swedbank Robur Group ska investeringsfonder, bortsett från 
pensionsfonder som erbjuds i Baltikum, ha sin hemvist i Sverige för att säkerställa förenligheten och 

enhetligheten för de produkter som erbjuds runt om i regionen. Därmed kommer sammanläggningen att 
skapa större tydlighet för kunderna, vilket innebär att alla investeringsfonder i Swedbank Robur Groups 
utbud i Baltikum, bortsett från pensionsfonder, kommer att ha sin hemvist i Sverige. 

Strömlinjeformning av interna resurser 

I Swedbank Roburs företagsgrupp möjliggör sammanläggning av fonder strömlinjeformande av front- och 

back-office processer, vilket låter andelsinnehavarna i fonder att dra nytta av en mer effektiv 
tillgångsförvaltning. Den dagliga förvaltningen av den överlåtande fondens tillgångar, liksom 
fondadministrationsaktiviteter är redan nu outsourcade av förvaltningsbolaget till Swedbank Robur Fonder 

AB. Sammanläggning av fonder gör det möjligt att utnyttja helt likriktade front- och back-office-procedurer 
för förvaltning av fondtillgångar.  
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Möjlig betydelse av sammanläggningen för 
andelsinnehavare 

Investeringar  

Innan sammanläggningen kan förvaltningsföretaget genomföra en sammanläggningsrelaterad 
ombalansering i den överlåtande fondens portfölj, till exempel genom att sälja innehav i småföretag som 

enligt portföljförvaltarens uppfattning är för små för den övertagande fondens portfölj eller genom att sälja 
innehav som är tekniskt eller på annat sätt omöjliga att överföra till den övertagande fondens portfölj, 
inklusive innehav som inte överensstämmer med den övertagande fondens placeringsinriktning. Den 

upplupna inkomsten för den överlåtande fonden kommer att överföras till den övertagande fonden. 

Investeringsmålen och placeringsinriktningen för den övertagande fonden kommer inte att ändras till följd 
av sammanläggningen och ingen sammanläggningsrelaterad ombalansering kommer att ske i den 
övertagande fondens portfölj innan sammanläggningen träder i kraft. Portföljförvaltarna i den övertagande 

fonden kan behålla eller sälja de tillgångar (investeringar) som överförs från den överlåtande fonden till den 
övertagande fonden efter att sammanläggningen har trätt i kraft, beroende på portföljförvaltarnas syn på 
marknadsutvecklingen efter sammanläggningen. 

Vänligen observera även att den övertagande fondens basvaluta är svenska kronor (SEK) och att de andelar 
i den övertagande fonden du erhåller i samband med sammanläggningen är i euro, vilket innebär att ditt 
innehav i den övertagande fonden kommer att påverkas av växelkursförändringar mellan SEK och EUR.   

Andelsinnehav och andelsinnehavarens rättigheter  

Om du väljer att ansluta dig till den övertagande fonden kommer dina E-andelar (ISIN EE3600073326) i 

Swedbank Eastern Europe Equity Fund att bytas ut mot andelar i andelsklass C EUR (ISIN SE0019354200) i 
Swedbank Robur Emerging Europe. Detta kommer att göras automatiskt i ditt värdepapperskonto hos 
mellanhanden. Du behöver inte byta ut din mellanhand eller värdepapperskontoinnehavare. 

Efter att sammanläggningen trätt i kraft (vänligen se tidslinjen på sidan 7) kommer du att erhålla och inneha 
andelar i den övertagande fonden proportionerligt till ditt nuvarande andelsinnehav i den överlåtande 
fonden. Du kommer att kunna köpa ytterligare andelar eller sälja (lösa in) andelar i enlighet med den 

övertagande fondens prospekt.  

Avgifter 

Nedan hittar du en jämförelse mellan fondernas avgifter baserat på dokumenten med basfakta för 
investerare: 

Swedbank Eastern Europe Equity Fund (E-
andel) 

Swedbank Robur Emerging Europe (andel i 
andelsklass C EUR) 
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Teckningsavgift (max) 3 % Teckningsavgift ingen 

Inlösenavgift (max) 1 % Inlösenavgift ingen 

Löpande kostnader 2,5 % Löpande kostnader 1,6 % 

Resultatrelaterad 
avgift 

ingen Resultatrelaterad avgift ingen 

Den nya avgiftsstrukturen är förmånligare för andelsinnehavarna eftersom den övertagande fonden har 
lägre avgifter.  

Vänligen beakta att avgifterna ovan inte omfattar transaktions- eller serviceavgifter för eventuell 
mellanhand, distributör eller dina värdepapperskontokostnader (i samband med att andelarna innehas eller 
transaktioner görs med dem). Alla eventuella sådana avgifter tillkommer utöver avgifterna ovan. Efter 

sammanläggningen omfattas alla nya andelsinnehavare av samma avgifter för den övertagande fonden 
som gäller för de befintliga andelsinnehavarna i den övertagande fonden enligt beskrivningen ovan.  

Alla avgifter som är direkt relaterade till sammanläggningen kommer att bekostas av förvaltningsföretaget 

och/eller Swedbank Robur Fonder AB. 

Risknivå 

Vid datumet för detta brev är den överlåtande fondens och den övertagande fondens respektive syntetiska 
risk- och avkastningsindikatorer (risknivå) olika eftersom fondernas investeringar är olika och de 
rekommenderade innehavstiderna är olika (den överlåtande fondens rekommenderade innehavstid är 10 år 

och den övertagande fondens rekommenderade innehavstid är 5 år). Den beräknade risknivån för din 
investering kommer att vara högre efter sammanläggningen eftersom de specifika investeringarna och 
instrumenten som fonderna innehar är olika.  

Båda fondernas sammanfattande riskindikator (SRI) är beräknad i enlighet med förordning (EU) nr 
1286/2014 (Priip-förordningen) och SRI ger en vägledning om risknivån för denna produkt jämfört med 
andra produkter. Den visar hur troligt det är att produkten kommer att sjunka i värde på grund av 

marknadsutvecklingen eller på grund av att fonden inte kan betala till investerare. Den representeras på en 
skala från 1 till 7 i fondens KID-faktablad. Den överlåtande fondens nuvarande SRI-nivå återspeglar främst 
ökningarna och minskningarna av värdepappren som den överlåtande fonden har investerat i. Den 

övertagande fondens nuvarande SRI-nivå återspeglar främst ökningarna och minskningarna av 
värdepappren som den övertagande fonden har investerat i. 

Rapportering  

Vänligen observera att det kan finnas smärre skillnader i hur periodiska rapporter och andra dokument för 
den överlåtande fonden och den övertagande fonden har översatts.  
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 Den överlåtande fondens senaste års- och halvårsrapporter (om de har godkänts efter den senaste 
årsrapporten) är tillgängliga på det registrerade kontoret för förvaltningsföretaget och på dess 

webbplats (www.swedbank.ee/funds) och webbplatserna för deras distributörer (dvs. Swedbank 
Estonia, Swedbank Latvia, Swedbank Lithuania). Den överlåtande fondens senaste års- och 
halvårsrapporter är normalt tillgängliga på estniska och engelska. Den övertagande fondens senaste 

års- och halvårsrapporter kommer att göras tillgängliga på Swedbank Robur Fonder AB:s och dess 
förvaringsinstituts registrerade kontor samt på Swedbank Robur Fonder AB:s webbplatser 
(https://swedbankrobur.com/our-funds) och de kommer också att göras tillgängliga på webbplatserna 

för dess distributörer (dvs. Swedbank Estonia, Swedbank Latvia, Swedbank Lithuania) . För närvarande 
har den övertagande fonden inte publicerat några års- eller halvårsrapporter eftersom den övertagande 
fonden lanserades 2023-04-27. Rapporterna kommer att göras tillgängliga såsom beskrivet ovan så 

snart som den övertagande fonden publicerar års- och halvårsrapporten. Den övertagande fondens 

senaste års- och halvårsrapporter kommer att göras tillgängliga på svenska och engelska. 

 Den överlåtande fondens villkor och prospekt är tillgängliga på det registrerade kontoret för 
förvaltningsföretaget, dess webbplats och webbplatserna för deras distributörer. Den överlåtande 
fondens villkor och prospekt är normalt tillgängliga på estniska, lettiska, litauiska, ryska och engelska. 
Den övertagande fondens villkor och prospekt (informationsbroschyrer) är även tillgängliga på det 

registrerade kontoret för Swedbank Robur Fonder AB, dess webbplats och Swedbanks (Swedbank 
Estonia, Swedbank Latvia, Swedbank Lithuania). Den övertagande fondens villkor och prospekt är 

tillgängliga på engelska och svenska. 

 Den överlåtande fondens dokument med basfakta är tillgängliga på ett eller flera av de officiella språken 
i de länder där andelar i den överlåtande fonden distribueras. På samma sätt är den övertagande fondens 
dokument med basfakta tillgängliga på ett eller flera av de officiella språken i de länder där andelar i den 
övertagande fonden distribueras. Åtkomst till dem kan fås på samma sätt som till fondens villkor och 

prospekt. Den övertagande fondens dokument med basfakta är också tillgängligt på webbplatserna för 

dess distributörer.  

Översättning av annan kommunikation eller dokumentation för den övertagande fonden till det officiella 
språket för ditt hemvistland eller till engelska beror på den lokala lagstiftning som är tillämplig för den 
övertagande fonden och dess distributörer.   

Beskattning osv. 

Den övertagande fonden regleras av svensk skattelagstiftning, enligt vilken fonden är undantagen från 
skatt på realisationsvinster och utdelning. Den överlåtande fonden är inte skattskyldig och den inkomst som 

tjänats av den överlåtande fonden är inte beskattningsbar i Republiken Estland.  

Vänligen observera att skattesituationen för dig som andelsinnehavare beror på ditt hemvistland, din 

juridiska form och andra omständigheter. Tänk på att din skattesituation kan komma att ändras efter 
sammanläggningen. Eftersom skattelagar varierar från land till land, tillråds du att rådfråga din 
skatterådgivare gällande skattepåföljderna av sammanläggningen, specifikt för ditt individuella fall. 

http://www.swedbank.ee/funds
https://swedbankrobur.com/our-funds
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Utvärdering av det förväntade utfallet av sammanläggningen 

Förvaltningsföretaget är av den åsikten att sammanläggningen av fonder som har snarlika 
placeringsinriktningar skapar synergier och ytterligare möjligheter att utöka investeringsaktiviteterna för 
den övertagande fonden.  

Andelsinnehavares rättigheter i samband med 
sammanläggningen 
I samband med sammanläggning av fonder blir andelsinnehavare i den överlåtande fonden 
andelsinnehavare i den övertagande fonden och har samma rättigheter som de senare.  

Andelsinnehavare i den överlåtande fonden har rätt att i samband med sammanläggningen: 

 erhålla en kostnadsfri kopia av förvaringsinstitutets rapport om den överlåtande fonden som validerar 
vissa aspekter av sammanläggningen (som sammanställs efter att sammanläggningen träder i kraft) 

på de sätt som nämns nedan;  

 skicka en order för inlösen av andelar i den överlåtande fonden under perioden från 2023-09-
06 till 2023-10-11; 

 erhålla information om hanteringen av upplupna intäkter för den överlåtande fondens räkning; 

 erhålla ytterligare information om sammanläggningen från förvaltningsföretaget. 

Om du inte vill bli andelsinnehavare i den övertagande fonden har du rätt att skicka in en inlösenorder för 
dina andelar i den överlåtande fonden med start från 2023-09-06 till 2023-10-11 16:00 (estländsk tid) 
enligt den procedur som beskrivs i den överlåtande fondens prospekt. Den överlåtande fonden kommer inte 

ta ut någon inlösenavgift och därför står andelsinnehavaren för mellanhandens eller 
investeringskontoinnehavarens eventuella transaktions- eller serviceavgifter i samband med inlösen.    

Som nämnts ovan blir du efter sammanläggningen andelsinnehavare i en investeringsfond med hemvist i 

Sverige, såvida du inte väljer att utöva din rätt att lösa in dina andelar enligt beskrivningen ovan. Vänligen 
se sidan 5 om var du kan få tillgång till rapporter och andra dokument från den övertagande fonden. Om du 
har några klagomål eller frågor om din placering i den övertagande fonden efter sammanläggningen kan du 

ställa dem via din distributör (i Baltikum Swedbank Estonia, Swedbank Latvia eller Swedbank Lithuania) eller 
genom dina vanliga bankkanaler på ditt vanliga språk för kommunikation med distributören. Dessutom kan 
den kostnadfria kopian av förvaringsinstitutets rapport begäras genom samma kanaler eller genom att 

kontakta oss (e-post funds@swedbank.ee). 

Rutiner för hantering av klagomål från kunder hos de baltiska distributörerna finns tillgängliga på följande 
adresser:  

 Swedbank Estonia: https://www.swedbank.ee/private/home/more/legislation   

 Swedbank Latvia: https://www.swedbank.lv/about/swedbank/about/termsAndConditions   

https://www.swedbank.ee/private/home/more/legislation
https://www.swedbank.lv/about/swedbank/about/termsAndConditions
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 Swedbank Lithuania: https://www.swedbank.lt/private/home/more/customercomplains   

Vid krav efter sammanläggningen kan du även vända dig till den svenska tillsynsmyndigheten (för 
kontaktuppgifter och val av kommunikationsspråk se här: https://www.fi.se/en/about-fi/contact-us/). 
Vänligen observera att svensk lag gäller för den övertagande fonden, inklusive ditt andelsinnehav i dessa 
fonder.  

Sammanläggningsprocessen  
Förvaltningsföretagets styrelse har godkänt sammanläggningen 2023-04-24 och Finansinspektionen har 

gett tillstånd för sammanläggningen 2023-08-07. 

Sammanläggningen äger rum enligt följande:  

 2023-10-11: det sista datumet för att skicka in inlösenorder för andelar i den överlåtande fonden  

 2023-10-12: den överlåtande fondens andelstransaktioner avbryts  

 2023-10-19: utbytesförhållandets datum (fondens nettotillgångsvärde beräknat på denna dag 

används för beräkning av utbytesförhållandet)   

 2023-10-19: datum för överföring av tillgångar 

 2023-10-20: datumet då sammanläggningen träder i kraft  

 2023-10-23: den övertagande fonden är öppen för teckning och inlösen 

Med start från 2023-10-12 kan andelsinnehavare inte göra transaktioner med andelar i den överlåtande 
fonden. Fram till detta datum görs teckning och inlösen av andelar i den överlåtande fonden som vanligt 
enligt den procedur som beskrivs i den överlåtande fondens prospekt, med hänsyn tagen till 
inlösenrättigheterna.  

Från det datum då sammanläggningen träder i kraft (dvs. 2023-10-20), kommer alla andelsinnehavare i den 
överlåtande fonden som inte begärt inlösen av sina andelar att bli andelsinnehavare i den övertagande 
fonden och kan utöva samma rättigheter som andelsinnehavare i den övertagande fonden, inkl. lämna in 

tecknings- och inlösenordrar i enlighet med den övertagande fondens prospekt och de datum som 
specificeras ovan. Andelar i den överlåtande fonden kommer proportionellt att bytas ut mot andelar i den 
övertagande fonden på alla värdepapperskonton som finns registrerade i registret över andelsinnehavare 

hos Swedbank AS (registerhållare och överföringsagent).     

Villkoren för kontantutbetalningar till innehavare i den överlåtande fonden 

Inga kontantutbetalningar kommer att göras under sammanläggningen. Detta påverkar inte rättigheten för 
andelsinnehavare i den överlåtande fonden att begära inlösen av andelar i enlighet med de ovan angivna 
villkoren. 

https://www.swedbank.lt/private/home/more/customercomplains
https://www.fi.se/en/about-fi/contact-us/
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Ytterligare förklaringar 
Om du har ytterligare frågor om ovanstående kan du kontakta oss på (e-mail funds@swedbank.ee). 
Dokumentationen för den överlåtande fonden finns på webbplatsen www.swedbank.ee/funds. 
Dokumentationen för den övertagande fonden finns på webbplatsen www.swedbankrobur.com/our-funds.   

 

Med vänlig hälsning, 

 

Age Petter 

VD 

Swedbank Investeerimisfondid AS 

 

Bilaga:   

Faktablad för Swedbank Robur Emerging Europe – andelsklass C EUR 

 

mailto:funds@swedbank.ee
http://www.swedbank.ee/funds
http://www.swedbankrobur.com/our-funds


Faktablad

Syfte
Detta faktablad ger dig basfakta om denna investeringsprodukt. Det är inte reklammaterial. Informationen krävs enligt lag för att
hjälpa dig att förstå produktens egenskaper, risker, kostnader, möjliga vinster och förluster och för att hjälpa dig att jämföra den
med andra produkter.

Produkt

Namn Swedbank Robur Emerging Europe C

Tillverkare Swedbank Robur Fonder AB

ISIN SE0019354200

Kontakt För mer information besök www.swedbankrobur.se eller ring oss på telefonnummer +46 8 585 924 00

Tillsynsmyndighet Finansinspektionen

Datum 2023-05-12

Vad innebär produkten?

VärdepappersfondTyp

Fonden har ingen förfallodag. Fondbolaget har rätt att stänga fonden och lösa in andelarna, se information i
informationsbroschyren.Löptid

Målsättningen är att fonden långsiktigt, över en femårsperiod, överträffar sitt jämförelseindex som består av
MSCI EM Europe ex Energy 10/40 Net.
Fonden placerar huvudsakligen i aktier i olika branscher och bolag på den europeiska tillväxtmarknaden
(exklusive Ryssland och Belarus). Fonden har även möjlighet att placera upp till 20 procent av sina tillgångar i
bolag som vid investeringstillfället har minst 30 procent av sina tillgångar, produktion, vinst eller omsättning i
europeiska tillväxtmarknader. Fonden väljer bort fossila bolag såsom kol-, olje- och gasbolag. Undantag kan
göras för omställningsbolag. Dessa redovisas på Swedbank Roburs Gröna Lista.
Fonden har en aktiv investeringsstrategi som fokuserar på bolagsval, där även sektor-, region- och temaanalys
är viktiga delar i strategin. Vi har en långsiktig placeringshorisont och väljer de bolag vi anser vara attraktivt
värderade i förhållande till vår syn på bolagets framtida intjäningspotential.
Aktier väljs utifrån egna bedömningar vilket innebär att avvikelser mot marknaden kan vara både större och
mindre över tid. Investeringsstrategin kommer inte att begränsa i vilken utsträckning fondens innehav kan avvika
från jämförelseindexet. Fondens avkastning bestäms av hur de aktier som fonden placerar i ökar eller minskar i
värde under innehavsperioden. Du kan normalt köpa och sälja fondandelar alla bankdagar via våra
återförsäljare. Andelsklassen lämnar ingen utdelning.

Mål

Denna fond kan vara lämplig för sparare som planerar att behålla sin investering i minst 5 år och som är
införstådd med att de pengar som placeras i fonden både kan öka och minska i värde och att det inte är säkert
att du får tillbaka hela det insatta kapitalet. För att investera i fonden krävs inte att du har särskild förkunskap
eller erfarenhet av värdepappersfonder eller finansiella marknader.

Målgrupp

Förvaringsinstitut: Swedbank AB. Årsberättelse, halvårsredogörelse, informationsbroschyr, senaste andelsvärde
samt övrig praktisk information finns att tillgå på www.swedbankrobur.seÖvrigt

Vilka är riskerna och vad kan jag få för avkastning?

Riskindikator Den sammanfattande riskindikatorn ger en vägledning om
risknivån för denna produkt jämfört med andra produkter. Den
visar hur troligt det är att produkten kommer att sjunka i värde på
grund av marknadsutvecklingen.
Vi har klassificerat produkten som 6 av 7, dvs. den näst högsta
riskklassen. Det betyder att fonden har hög risk för upp- och
nedgångar i andelsvärdet. Indikatorn speglar framför allt upp-
och nedgångar i de tillgångar fonden placerat i.
Risker som inte fångas av riskindikatorn: Operativ risk - ökad risk
för politiska konflikter eller brister i ett lands finansiella eller
juridiska system. Hållbarhetsrisk - en miljö-, social- eller
styrningsrelaterad händelse som om den inträffar kan få en
betydande negativ inverkan på investeringens värde.
Denna produkt innehåller inte något skydd mot framtida
marknadsresultat. Du kan därför förlora hela eller delar av din
investering.

Högre riskLägre risk

Riskindikatorn utgår från att du behåller produkten 5 år.



Resultatscenarier

Vad du får från denna produkt beror på framtida marknadsresultat. Den framtida marknadsutvecklingen är osäker och kan inte förutsägas exakt.
De negativa, neutrala och positiva scenarierna visar det sämsta, det genomsnittliga och det bästa resultatet för produkten och lämpligt
närmevärde* under de senaste 10 åren. Marknaderna kan utvecklas helt annorlunda i framtiden.

Rekommenderad innehavstid: 5 år
Exempel på investering: 10 000 EUR

Scenarier
Om du löser in

efter 1 år

Om du löser in

efter 5 år

Minimum
Det finns ingen garanterad minsta avkastning. Du kan förlora hela eller

delar av din investering.

Stresscenario

Negativt scenario

Neutralt scenario

Positivt scenario

Vad du kan få tillbaka efter avdrag

för kostnader

Genomsnittlig avkastning per år

Vad du kan få tillbaka efter avdrag

för kostnader

Vad du kan få tillbaka efter avdrag

för kostnader

Vad du kan få tillbaka efter avdrag

för kostnader

Genomsnittlig avkastning per år

-99,0 %

3 710 EUR

Genomsnittlig avkastning per år

Genomsnittlig avkastning per år

9 900 EUR

-62,9 %

-1,0 %

14 670 EUR

46,7 %

100 EUR 150 EUR

-56,8 %

4 260 EUR

10 930 EUR

14 420 EUR

-15,7 %

1,8 %

7,6 %

Det negativa scenariot inträffade
för en investering mellan
2017-2022. Det neutrala scenariot
inträffade för en investering
mellan 2014-2019. Det positiva
scenariot inträffade för en
investering mellan 2015-2020.
Stresscenariot visar vad du kan få
tillbaka under extrema
marknadsförhållanden. I siffrorna
ingår alla kostnader för själva
produkten, men eventuellt inte
alla kostnader som du betalar till
din rådgivare eller distributör. I
siffrorna tas ingen hänsyn till din
personliga beskattningssituation,
som också kan påverka hur
mycket du får tillbaka.

*Produkten saknar 10-årig historik. I de fall produkten har ett relevant jämförelseindex används detta som närmevärde.

Vad händer om Swedbank Robur Fonder AB inte kan göra några utbetalningar?
Fondens tillgångar får enligt lag inte förvaras av fondbolaget. I stället måste varje fond ha ett särskilt förvaringsinstitut som tar hand om
förvaringen av fondens tillgångar. I det fall fondbolaget skulle gå i konkurs tas förvaltningen av fonden över av förvaringsinstitutet. Det finns
ingen annan kompensations- eller garantiordning för investerare i fonden.

Vilka är kostnaderna?
Den person som ger dig råd om eller säljer produkten kan ta ut andra kostnader. Om så är fallet ska personen i fråga informera dig om dessa
kostnader och om hur de påverkar din investering. Om fonden ingår som en del i en annan produkt, t.ex. fondförsäkring, kan det tillkomma
andra kostnader för den produkten.

Kostnader över tid

Tabellerna visar de belopp som tas från din investering för att täcka olika typer av kostnader. Beloppens storlek beror på hur mycket du
investerar, hur länge du innehar produkten och hur din produkt presterar. Beloppen som visas här är baserade på ett exempel på
investeringsbelopp och olika möjliga investeringsperioder.

Vi har antagit följande:

●
Det första året får du tillbaka det belopp som du investerat (0 % årlig avkastning). För produktens rekommenderade innehavstid
har vi antagit att produkten presterar i enlighet med vad som visas i det neutrala scenariot.

●

Om du löser in efter 5 årOm du löser in efter 1 år

Totala kostnader 163 EUR 904 EUR

Årliga kostnadseffekter* 1,6 % 1,6 % varje år

* Detta illustrerar hur kostnader minskar din avkastning varje år under innehavstiden. Det visar till exempel att om du löser in vid den
rekommenderade innehavstiden beräknas din genomsnittliga avkastning per år bli 3,4 % före kostnader och 1,8 % efter kostnader.
Som ersättning för sina tjänster kan personen som säljer produkten till dig komma att erhålla en del av de kostnader som du betalar till oss. Du
kommer att få information om beloppet.

10 000 EUR investeras.



Kostnadssammansättning

Beloppen i EUR är baserade på en investering på 10 000 EUR.

Om du löser in

efter 1 år

Engångskostnader vid

teckning eller inlösen

Teckningskostnader
Vi tar inte ut någon teckningsavgift, men personen som säljer

produkten till dig kan komma att göra det.
0 EUR

Inlösenkostnader
Vi tar inte ut någon inlösenavgift för denna produkt, men

personen som säljer produkten till dig kan komma att göra det.
0 EUR

Löpande kostnader

Förvaltningsavgifter och

andra administrations-

eller driftskostnader

Transaktionskostnader

1,46 % av värdet på din investering per år. Detta är en
uppskattning baserad på faktiska kostnader under det senaste

året, eller förväntade kostnader om fonden/andelsklassen
nyligen har startats.

146 EUR

0,17 % av värdet på din investering per år. Detta är en
uppskattning av kostnaderna som uppstår när vi köper och
säljer produktens underliggande investeringar. Det faktiska

beloppet kommer att variera beroende på hur mycket vi köper
och säljer.

17 EUR

Extra kostnader som tas

ut under särskilda

omständigheter

Resultatrelaterade

avgifter
Ingen resultatrelaterad avgift tas ut för denna produkt. N/A

Hur länge bör jag behålla investeringsprodukten och kan jag ta ut pengar i förtid?
Rekommenderad innehavstid: 5 år

Fonden har inget krav på minsta innehavsperiod men eftersom den placerar i aktier är den lämplig för en medellång till lång
investeringshorisont. Du bör vara beredd att spara i fonden under åtminstone 5 år. Du har normalt möjlighet att sälja dina fondandelar alla
bankdagar utan någon extra avgift.

Hur kan jag klaga?
Önskar du framföra klagomål på fonden kan du vända dig till den som givit dig råd om eller sålt fonden till dig. Du kan också vända dig till
fondbolaget (swedbankrobur.se/om-oss/kontakta-swedbank-robur/klagomal) eller skriva till klagomal@swedbankrobur.se alternativt Swedbank
Robur, Klagomålsansvarig för fonder, 105 34 Stockholm.

Övrig relevant information
Fullständig information om fonden finns i fondens informationsbroschyr som finns att tillgå på fondbolagets hemsida (www.swedbankrobur.se)
tillsammans med bl.a. aktuell version av detta faktablad, fondens årsberättelse och halvårsredogörelse.

Tidigare resultat: Avkastning för upp till de 10 senaste åren finns att tillgå här:
https://swedbankrobur.se/legal-documents

Historiska resultatscenarier: Tidigare publicerade resultatscenarier finns att tillgå här:
https://swedbankrobur.fondlista.se/performancescenarios/SE0019354200/sv
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